Управление образования администрации города Минусинска

Приказ

01 сентября 2022 года   № 731

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023

учебном году

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, на основании письма

министерства образования Красноярского края «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников и методических рекомендациях

для школьного и муниципального этапов» №75-10781 от 26.08.2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Утвердить муниципальную организационно-технологическую

модель проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников на 2022/23 учебный год (приложение 1).

            2.Утвердить состав муниципальной предметно-методической

комиссии (МПМК) (приложение 2).

            3.Руководителям образовательных учреждений:

3.1. назначить организатора школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в образовательном учреждении;

3.2. организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022/23 учебном году согласно срокам, установленным

министерством образования Красноярского края (приложение 3).

            4. Председателям МПМК:

4.1. разработать олимпиадные задания для проведения школьного этапа

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету, а также

требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету с учетом методических

рекомендаций, данных ЦМПК;

4.2. сдать материалы в электронном варианте до 16.09.2022 Канзычаковой

М.И.   на адрес электронной почты: odardeti-minusinsk@mail.ru.

            5. Организаторам в образовательных учреждениях:

5.1. организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся для подтверждения ознакомления с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников и на предоставление

согласия на обработку персональных данных обучающегося и публикацию

его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»;

5.2. подготовить отчет о проведении школьного этапа олимпиады

школьников и сдать его   Канзычаковой М.И.  в бумажной и электронной

форме до 29.10.2022.

            6.Время начала олимпиад назначается образовательным учреждением,

исходя из требований к организации учебного процесса.

            7.Контроль за исполнением данного приказа возложить  на Вилисову

Л.М., заместителя руководителя управления образования.

Руководитель управления образования                                        Т.Н. Койнова

администрации города Минусинска

mailto:odardeti-minusinsk@mail.ru